
  

Dům dětí a mládeže, Chlumec nad Cidlinou     

  

Tel.,fax.: 495 485 357, www.ddmchlumec.net 

 

Pokyny k odjezdu na tábor  
Název tábora: Kobliha – Všeobecný LT II. 

Termín: 20. 8. –30. 8. 2022 

Cena: 5 800,-- Kč.  

Místo: Adresa: 

Rekreační areál Pecka  

č.p. 205 

507 82 Pecka u Nové Paky 
http://www.ubytovani-pecka.cz/ 

Odjezd: V sobotu 20.8.2022 – vlakem. Sraz v 8:30 hodin před nádražím ČD v Chlumci nad 

Cidlinou. Odvoz zavazadel zajištěn. S sebou do vlaku si děti vezmou jen příruční batůžek 

se svačinou a pitím.  

Příjezd: V úterý 30.8. 2022 opět vlakem příjezd ve 12:25 hodin. 

 

Hlavní 

vedoucí: 

Ondřej Pulec, kontakt: 777 661 236, pulec.ondrej@gmail.com 

  
Ubytování: Děti budou bydlet v chatkách, V každé chatce jsou 2 palandy, skříň a zásuvka 

s elektrickým proudem. Chatky nemají vlastní sociální zařízení, společné 

sprchy a WC jsou umístěny v centrální budově. 

Všechny chatky jsou vybaveny lůžkovinami a povlečením. 

V areálu je možné využít multifunkční antuková hřiště, basketbalové i 

fotbalové hřiště, též na plážový volejbal, letní terasa, společenská místnost, 

venkovní ohniště s posezením, stolní tenis. Koupaliště se nachází 300 m od 

areálu. 

Stravování: Jídlo 5x denně, pitný režim po celý den (cyklolahev s sebou).  

Začínáme obědem a končíme snídaní (+ svačina). 

Program: Sport, hry, turistika, výtvarná činnost, koupání. Plánujeme také spaní pod širákem (jen 

pro zájemce a za přízně počasí). 

Seznam 

vybavení: 

Kufr označený jmenovkou a uvnitř vylepeným seznamem věcí, batoh na výlety, věci 

osobní hygieny uložené v označeném sáčku (mýdlo, kartáček na zuby, zubní pasta, 

hřeben, šampon), kapesníky, pytel na špinavé prádlo, toaletní papír, krém na opalování, 

brýle proti slunci, 2 ručníky, osušku, baterku + náhradní baterie, kolíčky na prádlo, psací 

potřeby (pastelky, tužku, blok, nůžky), 2 zavírací špendlíky, šitíčko, dopisní papíry 

 a známky, hru (karty), časopis, knihu, přípravek proti klíšťatům, tričko k potisku (nejlépe 

bílé). 

Obuv: Pohodlná pevná turistická obuv, sportovní boty, letní sandály, gumové holínky. 

Oblečení: Spodní prádlo a ponožky na 11 dní, tepláková souprava, 4x tepláky nebo jiné kalhoty, 4x 

kraťasy, 8x trička, teplá košile, 4x mikina (rolák, svetr), kalhoty krátké i dlouhé na výlet, 

bunda, pyžamo, pláštěnka, čepice, šátek, plavky, maskovací oblečení do lesa (pokud 

máte). 

Doporučené 

vybavení: 

Karimatku, větší batoh a spacák pod širák, pingpongovou pálku a míček. Kdo chce, může 

podarovat plyšáka. 

Kapesné: Dle uvážení rodičů.  

Další důležité 

informace: 

Doporučujeme, aby si děti nevozily drahé věci, např. elektroniku, šperky atd. Nebudeme 

za ně ručit. 

Mobilní 

telefon: 

Doba je moderní a mobilní telefon dnes i malé děti považují za zcela běžnou věc. Zvažte 

ale, zda ho dát dětem s sebou na tábor. Hodně dětí jede na tábor poprvé, ale i těm 

http://www.ddmchlumec.net/


ostříleným táborníkům se může zastesknout. Poté hned řeší plačící vše po telefonu  

s rodiči či babičkou. Snad každá matka slyšíc své plačící dítko chce sednout do auta  

a vyrazit směr tábor. Jenže druhý den je vše jinak, problémy se vyřeší na místě, stesk 

přejde a rodiče přijedou zbytečně. Pokud by se dělo s Vaším dítkem něco vážného, 

budeme Vás okamžitě kontaktovat. Dalším důvodem je hrozící ztráta telefonu nebo jeho 

poničení v přírodě. Také tím, že některé děti jsou zcela závislé na telefonu (nosí ho stále 

s sebou po kapsách a vytahují kdykoliv) narušují program tábora. Pokud je pro Vás nutné, 

aby Vaše dítě mělo s sebou mobilní telefon, žádáme Vás, abyste dětem volali a psali 

SMS, jen v době poledního klidu a po večeři, kdy mají děti osobní volno. Nevolejte ani 

nepište po večerce a před budíčkem, jelikož rušíte ostatní, co jsou s nimi na chatičce či 

pokoji. Děkujeme za pochopení. 

Návštěvní 

den: 

Vzhledem k situaci s návštěvním dnem během tábora nepočítáme. Návštěvní den 

upřesníme před táborem. 

Nezapomeňte 

přinést 

k autobusu: 

1. Písemné prohlášení rodičů o bezinfekčnosti (podepsat v den odjezdu). 

2. Posudek o zdravotní způsobilosti dítěte od dětského lékaře (viz. přiložený tiskopis, 

lze použít kopii již dříve vystaveného a platného posudku od 1.1.2021 – platí 2 

roky). 

3. Průkazku zdravotní pojišťovny nebo její kopii (nalepit pod tiskopis „Prohlášení 

rodičů o bezinfekčnosti“). 

4. Průkazku na slevu jízdného do 15 let. 
Bez těchto dokumentů se dítě nebude moci tábora zúčastnit. 

Léky s návodem k užívání odevzdejte u odjezdu v podepsané folii. 

 

Podepsanou 

přihlášku: 

odevzdejte osobně v DDM (můžete i do schránky) nebo poštou. 

Způsob 

placení: 

a) převodem nebo *vkladem hotovosti na účet  

b) zaměstnavatelem – po obdržení objednávky od zaměstnavatele vystavíme fakturu 
kontakt – účetní DDM : sibravova@ddmchlumec.net 
*Při vkladu v hotovosti na účet si banka účtuje poplatek nejméně 70,- Kč     

Internetová 

adresa: 
www.ddmchlumec.net 
Zde naleznete i fotky a informace z našich minulých táborů. 

 

Termín pro odevzdání závazné přihlášky a uhrazení poplatku je nejdéle do 31.5.2022. 

 

Prohlášení rodičů: 

Prohlašuji, že ponesu plnou hmotnou zodpovědnost za poškození nebo ztrátu vybavení tábora, pokud budou 

zaviněny mým synem (dcerou). 

V případě závažného porušení táborového řádu, může být účastník tábora na základě rozhodnutí vedení tábora 

vyloučen. V takovém případě zajistí rodiče do 24 hodin odvoz dítěte z tábora. DDM nebude vracet účastnický 

poplatek ani jeho část. 

Pokud bude nutné ošetření u lékaře souhlasím s dodatečnou úhradou lékařských poplatků. 

Zavazuji se uhradit manipulační nebo storno poplatek v případě zrušení pobytu či neuhrazení poplatku  

v termínu. 

Storno podmínky: 

V případě zrušení pobytu zákonným zástupcem 120 dní a více před zahájením pobytu 20% z celkové ceny 

tábora, 119 dní až 90 dní 30%, 89 dní až 60 dní 40%, 59 dní až 30 dní 60%, 29 dní až 15 dní 80%, 14 dní a 

méně 100 % z ceny tábora. 

Zrušení pobytu je nutné provést písemnou formou. Pokud dítě z tábora odjede dříve a to na žádost rodičů, 

DDM zbytek poplatku nevrací.  

Při zajištění náhradníka se storno poplatek neúčtuje. 

Doporučujeme, aby děti s sebou nevozily drahé věci, např. elektroniku, šperky atd. Nebudeme za ně ručit. 

Pořadatel si vyhrazuje právo na zrušení akce v případě, že vzniknou skutečnosti, které znemožní tábor 

uskutečnit, např. zhoršená epidemiologická situace před začátkem tábora i v jeho průběhu. 

Pokud rodič (zákonný zástupce) zjistí do 14 dnů po návratu z akce u dítěte výskyt infekčního onemocnění, je 

povinen tuto skutečnost bezodkladně nahlásit pořadateli tábora. 

http://www.ddmchlumec.net/


Posudek o zdravotní způsobilosti dítěte k účasti na zotavovací akci a škole v přírodě 
 

Evidenční číslo posudku: 

1. Identifikační údaje 

Název poskytovatele zdravotnických služeb vydávajícího posudek: 

Adresa sídla nebo místa podnikání poskytovatele: 

IČO: 

Jméno, popřípadě jména a příjmení posuzovaného dítěte: 

Datum narození posuzovaného dítěte: 

Adresa místa trvalého pobytu nebo jiného bydliště na území České republiky posuzovaného dítěte: 

2. Účel vydání posudku 

 

3. Posudkový závěr 

A. Posuzované dítě k účasti na škole v přírodě nebo zotavovací akci: 

a. je zdravotně způsobilé*) 

b. není zdravotně způsobilé*) 

c. je zdravotně způsobilé za podmínky (s omezením)*)**).................... 

B. Posuzované dítě: 

a. se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním ANO – NE 

b. je proti nákaze imunní (typ/druh) 

c. má trvalou kontraindikaci proti očkování (typ/druh) 

d. je alergické na 

e. dlouhodobě užívá léky (typ/druh, dávka) 

Poznámka: 

*) Nehodící se škrtněte **) Bylo-li zjištěno, že posuzované dítě je zdravotně způsobilé s omezením, uvede se omezení podmiňující zdravotní stav 

způsobilosti k účasti na zotavovací akci a škole v přírodě. 

4. Poučení 

Proti bodu 3. části A) tohoto posudku lze podle § 46 odst. 1 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, podat návrh na jeho přezkoumání do 10 pracovních dnů ode dne jeho prokazatelného předání poskytovatelem 

zdravotnických služeb, který posudek vydal. Návrh na přezkoumání lékařského posudku nemá odkladný účinek, jestliže z jeho závěru 

vyplývá, že posuzovaná osoba je pro účel, pro nějž byla posuzována, zdravotně nezpůsobilá nebo zdravotně způsobilá s podmínkou. 

5. Oprávněná osoba 

Jméno, popřípadě jména a příjmení oprávněné osoby: 

Vztah k posuzovanému dítěti (zákonný zástupce, opatrovník, pěstoun, popř. další příbuzný dítěte): 

Oprávněná osoba převzala posudek do vlastních rukou dne: 

Podpis oprávněné osoby ……………....………    Datum vydání posudku: ……………..………  

 

Jméno, příjmení a podpis lékaře razítko poskytovatele zdravotnických služeb: 



Potvrzení o bezinfekčnosti     
Prohlášení zákonných zástupců dítěte    
 
Prohlašuji, že dítě ………………………………………………………………………….,  

datum narození ………………………………………….,  

bytem v …………………………………………………………………………………….,  

a) Nejeví a v posledních 2 týdnech nejevil známky akutního onemocnění (průjem, teplota, kašel, dušnost, bolest 

v krku, bolest svalů, náhlá ztráta chuti a čichu…), lékař nenařídil změnu režimu, okresní hygienik ani 

ošetřující lékař dítěti nenařídil karanténní opatření.  

b) Není mi též známo, že by dítě přišlo v posledních dvou týdnech do styku s osobou nemocnou infekčním 

onemocněním nebo podezřelou z nákazy a ani jemu, ani jinému příslušníku rodiny žijícímu s ním ve společné 

domácnosti, není nařízeno karanténní opatření.  

c) Ve 14 dnech před odjezdem nepobývalo dítě (účastník pobytu) v zahraničí, v případě, že ano, tak kde: 

………………………………………………………………. 

 

Jsem si vědom(a) právních následků, které by mne postihly, kdyby toto prohlášení nebylo pravdivé.  

Telefonické spojení pro případný kontakt v době pobytu: __________________________.  

V ________________________________________ dne* _________2022 

Podpis rodiče / zákonného zástupce: ___________________________________________  

*toto prohlášení nesmí být starší 1 dne před odjezdem na zotavovací akci 

 

 

Další sdělení: 

 

 Dítě se (nehodící se škrtněte): bojí vody – je neplavec – je plavec – je dobrý plavec 

 V případě zákusu klíštěte, bude toto odstraněno a místo ošetřeno desinfekcí. Následně zdravotník provede zápis 
do dokumentace, při předání dítěte bude tato informace předána zákonnému zástupci. 

 Prohlašuji, že moje dítě nemá vši ani hnidy. 

 Další důležitá sdělení rodičů prosím uveďte z druhé strany formuláře: 
(např. užívání léků, fobie, alergie, stavy vyžadující mimořádnou pozornost vedoucích např. vzhledem ke stravování, 

noční pomočování, nevolnost v autobuse). 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

Zde nalepte kopii kartičky zdravotní pojišťovny: 

          …………………………………… 

          Podpis zákonného zástupce 

 

 

 


